

		当初	
		工事期間	契約締結日 ~ 令和5年3月13日
		開札日	令和4年11月9日
工事名称	大阪府営堺三原台住宅（建て替え）造園工事（第3工区） 工事費内訳書		
工事場所	堺市南区三原台1丁		
工事費	¥23,534,500-	（消費税相当額	¥2,139,500- ）
工事価格	¥21,395,000-		
工事概要	植栽工事一式 中高木82本、低木1,527本、生垣252本 地被類12,363ポット、芝張1,182m ²		

大阪府営堺三原台住宅（建て替え）造園工事（第3工区）

総括表

名 称	摘 要	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費					
I 造 園 工 事		1	式	16,353,108	
計				16,353,108	
共通費					
I 共 通 仮 設 費		1	式	1,089,391	
II 現 場 管 理 費		1	式	1,826,197	
III 一 般 管 理 費 等		1	式	2,126,304	
計				5,041,892	
合計（工事価格）				21,395,000	
消 費 税 相 当 額	10%	1	式	2,139,500	
総合計（工事費）				23,534,500	

共通仮設費算出表

造園工事

イ1	造園工事の直接工事費	:	16,353,108
i1	造園工事の建設発生土等捨場費、取り壊し発生材処分費等	:	504,352
j1	造園工事の住宅関係特殊工事費(①~④の計)	:	604,610
A1	造園工事の住宅関係特殊工事費を含まない直接工事費(イ1-i1-j1)	:	15,244,146
α1	A1に対する造園工事の共通仮設費率	:	3.50%
ロ1	造園工事に対する共通仮設費(A1×α1)	:	533,545
k1	造園工事の住宅関係特殊工事に対する共通仮設費(①1~④1の計)	:	6,046
e1	造園工事の共通仮設の積上げ分(府監督員事務所、交通誘導員等)	:	549,800

※建設発生土等捨場費、取り壊し発生材処分費等は除く。

住宅関係特殊工事		金額*		経費率	金額	
造園工事	舗装工事	①	604,610		1.00%	①1
	撤去工事	②	0	②1		0
	設備工事	③	0	③1		0
	その他	④	0	④1		0
	計		604,610			6,046

ei1	e1の建設発生土等捨場費、取り壊し発生材処分費等	:	0
ei2	e2の建設発生土等捨場費、取り壊し発生材処分費等	:	0

ハ	共通仮設費(ロ1+ロ2+k1+k2+e1+e2)	:	1,089,391
---	--------------------------	---	-----------

現場管理費

造園工事

イ3	造園工事の純工事費(イ1+ロ1+①1~④1の計+e1)	:	17,442,499
j3	造園工事の住宅関係特殊工事費(①2~④2,⑤2,⑥2の計)	:	610,656
A3	造園工事の住宅関係特殊工事費を含まない純工事費(イ3-i1-ei1-j3-ニ1)	:	16,327,491
β1	A3に対する造園工事の現場管理費率(法定外労災保険費用他含む)	:	11.11%
ロ3	造園工事に対する現場管理費(A3×β1)	:	1,813,984
k3	造園工事の住宅関係特殊工事に対する現場管理費(①3~④3,⑤2,⑥2の計)	:	12,213
ニ1	造園工事の残土処分に係わる高速自動車道料金	:	0

※建設発生土等捨場費、取り壊し発生材処分費等は除く。

住宅関係特殊工事		純工事費 [※]	経費率	金額		
造園工事	舗装工事	①2	610,656	2.00%	①3	12,213
	撤去工事	②2	0		②3	0
	設備工事	③2	0		③3	0
	その他	④2	0		④3	0
	小計		610,656			12,213
共通仮設	舗装工事(植栽)	⑤2	0	2.00%	⑤3	0
	その他(植栽)	⑥2	0		⑥3	0
	小計		0			0
合計			610,656			12,213

e3	現場管理費の積上げ分	:	0
----	------------	---	---

ホ	現場管理費(ロ3+ロ4+k3+k4+e3)	:	1,826,197
---	-----------------------	---	-----------

一般管理費等

(大阪府宮堺三原台住宅(建て替え)造園工事(第3工区))

イ5	総工事原価(イ3+イ4+ホ)	:	19,268,696
γ1	イ5に対する造園工事の一般管理費等率	:	11.00%
γ2	契約保証金を必要とする場合の造園工事の一般管理費等率(γ1+0.04%)	:	11.04%
チ'	一般管理費等(イ5×γ2)	:	2,127,264
		端数処理	▲ 960
チ	一般管理費等(端数処理後)	:	2,126,304

造園工事 細目別内訳

4

植栽工事		植栽工事			植栽 (3工区)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
(高木針葉)							
カイヅカイブキ	H3.0 C- W0.5 材工共	6	本	29,100	174,600	代価表 0001	
(高木常緑)							
ウツノロギシ株立上	H3.0 C0.15 W0.8 材工共	7	本	27,000	189,000	代価表 0002	
クスノキ	H3.0 C0.15 W0.8 材工共	1	本	26,100	26,100	代価表 0003	
シマトリコ	H3.0 C0.15 W1.0 材工共	4	本	29,100	116,400	代価表 0004	
シラカシ	H3.0 C0.12 W0.7 材工共	9	本	15,300	137,700	代価表 0005	
モチノキ	H3.0 C0.15 W0.8 材工共	11	本	30,100	331,100	代価表 0006	
(高木落葉)							
アヲカヤマノウチ	H3.0 C0.12 W1.0 材工共	10	本	33,500	335,000	代価表 0007	
エゴノキ株立ち	H3.5 C0.15 W1.2 材工共	3	本	24,100	72,300	代価表 0008	
シマツルズバシ	H5.0 C0.3 W2.5 材工共	1	本	32,100	32,100	代価表 0009	
ソメイヨシノ	H3.0 C0.12 W1.0 材工共	1	本	12,900	12,900	代価表 0010	
ハクモクレン	H3.0 C0.12 W1.0 材工共	7	本	16,400	114,800	代価表 0011	
イロハモミジ	H3.0 C0.15 W1.2 材工共	6	本	29,100	174,600	代価表 0012	

造園工事 細目別内訳

5

植栽工事		植栽工事			植栽 (3工区)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
ヤマブキ	H3.0 C0.12 W0.8 材工共	1	本	13,600	13,600	代価表 0013	
ヤマブキ株立ち	H3.0 C0.15 材工共	3	本	30,100	90,300	代価表 0014	
ユリノキ	H3.0 C0.12 W1.0 材工共	1	本	18,500	18,500	代価表 0015	
(中木常緑)							
カクレミノ	H1.5 W0.5 材工共	6	本	5,010	30,060	代価表 0016	
フヨウ	H1.5 材工共	3	本	6,010	18,030	代価表 0017	
(中木落葉)							
ハカイトウ	H2.0 W0.6 材工共	2	本	9,650	19,300	代価表 0018	
(生垣)							
【生垣混植】							
シラカシ	H1.5 W0.3 材工共	168	本	3,810	640,080	代価表 0019	
ベニバナ	H1.5 W0.3 材工共	84	本	4,910	412,440	代価表 0020	
(低木常緑)							
アオキ	H0.5 W0.3 材工共	134	本	1,210	162,140	代価表 0021	
キリシマツツジ	H0.4 W0.3 材工共	10	本	990	9,900	代価表 0022	

造園工事 細目別内訳

6

植栽工事		植栽工事			植栽 (3工区)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
シヤリンバイ	H0.5 W0.4 材工共	572	本	1,220	697,840	代価表 0023	
(低木落葉)							
ガクアジサイ	H0.5 3本立 材工共	48	本	940	45,120	代価表 0024	
コデマリ	H0.5 3本立 材工共	238	本	920	218,960	代価表 0025	
ヤマブキ	H0.5 3本立 材工共	172	本	850	146,200	代価表 0026	
ユキナギ	H0.5 3本立 材工共	229	本	880	201,520	代価表 0027	
ヤマブキ	H0.5 3本立 材工共	62	本	850	52,700	代価表 0026	
コナツハシ	H0.2 W0.3 材工共	62	本	750	46,500	代価表 0028	
(地被類)							
セイヨウナツハシ 10.5cmPot	25ポット/m ² 材工共	204	m ²	12,400	2,529,600	代価表 0029	
ヒメリカヒテコート 10.5cmPot	25ポット/m ² 材工共	143	m ²	7,660	1,095,380	代価表 0030	
フイリヤブラン 10.5cmPot	25ポット/m ² 材工共	4.9	m ²	10,100	49,490	代価表 0031	
フキソウ 9.0cmPot	25ポット/m ² 材工共	45	m ²	5,660	254,700	代価表 0032	
地被類混植1	フイリヤブラン 10.5cmPot ヤマブキ 9.0cmPot 各12ポット/m ² 材工共	7.8	m ²	7,990	62,322	代価表 0033	

造園工事 細目別内訳

7

植栽工事		植栽工事			植栽 (3工区)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
地被類混植2	フイリヤブラン 10.5cmPot ユキソウ 9.0cmPot ツボクサ 10.5cmPot フイリヤブラン 10.5cmPot 各6ポット/m ² 材工共	94	m ²	7,090	666,460	代価表 0034	
(芝張)							
ノシバ	市松張り(C) 平面 材工共	772	m ²	2,130	1,644,360	代価表 0035	
ノシバ	べた張り(B) 法面 材工共	411	m ²	2,310	949,410	代価表 0036	
<支柱・プレート>							
鳥居型二本支柱		70	基	4,370	305,900		
標準図4-7 鳥居型三本支柱		1	基	6,670	6,670		
標準図4-7 一本支柱		11	基	1,130	12,430		
標準図4-6 生垣		83.6	m	1,540	128,744		
標準図4-4 樹木プレート(A)		20	枚	530	10,600		
標準図4-2 樹木プレート(B)		19	基	930	17,670		
標準図4-2 小計					12,273,526		
<植付>							
客土		153	m ³	4,410	674,730	代価表 0037	

造園工事 細目別内訳

植栽工事		植栽工事		植栽 (3工区)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
植栽機械運搬 (バックホ)	排気ガス対策型 油圧式フロー型0.13m3	1	往復	38,600	38,600	
建設発生土運搬	4t積級 27.0km以下	166	m3	5,070	841,620	代価表 0038
建設発生土処分	投棄料	166	m3	1,800	298,800	代価表 0039
小計					1,853,750	
計					14,127,276	

造園工事 細目別内訳

植栽工事		植栽工事		屋外整備 (3工区)		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(その他工事)						
土工機械運搬	根切り、埋戻し(小規模土工)	1	往復	38,500	38,500	
根切り	小規模土工	15.8	m3	1,050	16,590	
すきとり	積み込み共 H300程度	105	m3	350	36,750	
埋戻し(B種)	小規模土工 発生土	6.8	m3	1,990	13,532	
建設発生土運搬	4t積級 27.0km以下	114	m3	5,070	577,980	代価表 0038
建設発生土処分	投棄料	114	m3	1,800	205,200	代価表 0039
広場 グラウンド舗装(B)	表面:川砂t2+苔汁0.5kg/m2 良質真砂土t150	587	m ²	1,030	604,610	代価表 0040
U字型側溝(トラフ) 標準図1-9	(A) 幅240 蓋無し	34.1	m	6,080	207,328	代価表 0041
U字型側溝(トラフ) 標準図1-9	(A) 幅240 細目グレーチング 蓋有り	23.7	m	16,500	391,050	代価表 0042
コンクリート会所300角 (グレーチング 蓋共) 標準図2-7	H=450 グレーチング 蓋 300角用 T-2	4	か所	26,700	106,800	代価表 0043
VI管敷設 (矢板無し) 標準図1-16	径150	5.1	m	4,870	24,837	
既設会所穴開け	φ150 取り付け部分補修含む	4	か所	490	1,960	代価表 0044
とりこわし 発生材運搬	4t積 コンクリート類 9.0km以下	0.1	m3	3,430	343	代価表 0046
とりこわし 発生材処分	コンクリート類 投棄料	0.1	m3	3,520	352	代価表 0047

